



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE
Sektor za zaštitu i spašavanje, zaštitu od požara
i vatrogastvo
Odsjek za Županijski operativni centar

Broj: 14-02/1-44-250/26
Grude, 7. 9. 2026. godine

Na temelju dobivenih i obrađenih informacija od gradskih/općinskih operativnih centara civilne zaštite, MUP-a ŽZH (Ministarstva unutarnjih poslova Županije Zapadnohercegovačke), AMS-a u BiH (Auto moto saveza u Bosni i Hercegovini), Federalnog hidrometeorološkog zavoda, elektro poduzeća i vodoprivrednih poduzeća, operativnih snaga sustava zaštite i spašavanja utemeljenih na području Županije Zapadnohercegovačke, kao i dojava građana, a u skladu s člankom 142. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća ("Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke", broj: 23/20), te člankom 19. Pravilnika o organiziranju i funkcioniranju operativnih centara civilne zaštite ("Službene novine Federacije BiH", broj: 9/19), dostavljamo vam:

DNEVNO IZVJEŠĆE

za vrijeme od 08:00 sati 4. 9. 2026. do 08:00 sati 7. 9. 2026. godine

Informacije od gradskih/općinskih operativnih centara na području Županije Zapadnohercegovačke i od drugih davatelja informacija za protekla 72 sata:

Požari:

Široki Brijeg

- Petak (4. 9.) u vremenu od 08:52 do 10:15 sati, širokobriješki vatrogasci (dva vatrogasca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Gornji Gradac. Gorjela je šuma, trava i nisko raslinje. Opožarena površina oko 1.000 m².
- Petak (4. 9.) u vremenu od 12:55 do 16:00 sati, širokobriješki vatrogasci (šest vatrogasca s dva vatrogasna vozila) uz ispomoć vatrogasaca DVD-a Jare, DVD-a Ljuti Dolac, DVD-a Uzarići i DVD-a Polog, gasili su požar u mjestu Biogradi. Gorjela je šuma, trava i nisko raslinje te jedna stara kuća, vinogradi, košnice i poljoprivredni usjevi. Opožarena površina oko 15 ha.
- Petak (4. 9.) u vremenu od 14:45 do 17:30 sati, širokobriješki vatrogasci (osam vatrogasca s tri vatrogasna vozila) uz ispomoć vatrogasaca DVD-a Kočerin, gasili su požar u mjestu Rasno. Gorjela je šuma, trava i nisko raslinje, a bili su ugroženi stambeni objekti. Opožarena površina oko 5 ha.
- Petak (4. 9.) u vremenu od 16:25 do 18:00 sati, vatrogasci DVD-a Jare i DVD-a Uzarići, gasili su požar u mjestu Gornji Gradac. Gorjela je šuma, trava i nisko raslinje. Opožarena površina oko 1.000 m².
- Petak (4. 9.) u vremenu od 22:00 do 22:45 sati, širokobriješki vatrogasci (dva vatrogasca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Zavoznik. Gorjela je trava i nisko raslinje. Opožarena površina oko 500 m².

- Subota (5. 9.) u vremenu od 15:00 do 15:40 sati, širokobriješki vatrogasci (dva vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u naselju Trn. Gorjela je trava i nisko raslinje. Opožarena površina oko 1.000 m².
- Subota (5. 9.) u vremenu od 17:20 do 18:40 sati, širokobriješki vatrogasci (dva vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u naselju Trn. Gorjela je trava i nisko raslinje. Opožarena površina oko 10.000 m².
- Subota (5. 9.) u vremenu od 17:20 do 19:00 sati, vatrogasci DVD-a Uzarići (sedam vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), uz pomoć trojice mještana, gasili su požar u mjestu Gornji Gradac. Gorjela je šuma i nisko raslinje. Opožarena površina oko 4.000 m².
- Jučer u vremenu od 15:20 do 17:45 sati, vatrogasci DVD-a Uzarići (šest vatrogasaca) zajedno s pet mještana, gasili su požar u mjestu Gornji Gradac. Gorjela je šuma i nisko raslinje. Opožarena površina oko 3.000 m².
- Jučer u vremenu od 21:15 do 21:45 sati, aktivirao se isti požar u Gornjem Gracu, kojeg su gasila dva mještana. Opožarena površina oko 50 m².
- Jučer u vremenu od 20:00 do 21:15 sati, vatrogasci DVD-a Crnač, gasili su požar na lokalitetu Misirada. Gorjela je šuma i nisko raslinje.

Posušje

- Petak (4. 9.) u vremenu od 12:10 do 13:30 sati, posuški vatrogasci (dva vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u naselju Tokići. Opožarena površina oko 800 m².
- Petak (4. 9.) u vremenu od 16:35 do 18:45 sati, posuški vatrogasci (četiri vatrogasaca s tri vatrogasna vozila) uz pomoć mještana, gasili su požar u mjestu Čitluk (Čorići). Gorjela je trava i hrastova šuma. Opožarena površina oko 2.500 m².
- Subota (5. 9.) u vremenu od 11:10 do 14:00 sati, posuški vatrogasci (dva vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), uz ispomoć vatrogasaca DVD-a Rakitno (dva vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Rakitno, lokalitet Korita-Bekinjska bara. Gorjela je trava i nisko raslinje. Opožarena površina oko 5.000 m².
- Jučer u vremenu od 05:25 do 06:20 sati, posuški vatrogasci (dva vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), uz ispomoć vatrogasaca DVD-a Rakitno (dva vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Rakitno (Vrpolje). Gorjelo je stajsko gnojivo i okolna trava. Opožarena površina oko 400 m².
- Jučer u vremenu od 17:00 do 23:00 sati, posuški vatrogasci su išli na ispomoć u Tomislavgrad, na požaru koji se nalazi na planini Ljubuša.
- Jučer u vremenu od 05:00 do 06:30 sati, posuški vatrogasci (dva vatrogasaca s vatrogasnim vozilom) i vatrogasci DVD-a Rakitno (dva vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u naselju Podi. Gorjela je trava i nisko raslinje. Opožarena površina oko 2.000 m².
- Jučer u vremenu od 10:00 do 12:30 sati, vatrogasci DVD-a Rakitno (dva vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), ponovno izlaze na isti lokalitet gdje na istom mjestu dolazi do zapaljenja odlagališta stajskog gnojiva.

Grude

- Petak (4. 9.) u vremenu od 14:30 do 21:00 sati, grudski vatrogasci (šest vatrogasaca s dva vatrogasna vozila), uz ispomoć vatrogasaca DVD-a Gorica (sedam vatrogasaca s dva vatrogasna vozila), DVD-a Tihaljina (tri vatrogasaca s vatrogasnim vozilom), DVD-a Kočerina (sedam vatrogasaca s tri vatrogasna vozila) te mještana, gasili su požar u mjestu Sovići. Pomoć iz zraka je pružao Air Tractora s ukupno sedam preleta i ispuštenih 23.100 litara vode, a u logističku podršku je bio uključen Crveni križ ŽZH. Gorjelo je nisko i visoko raslinje, a bili su ugroženi stambeni i poslovni objekti. Opožarena površina oko 135 ha.

- Petak (4. 9.) u vremenu od 15:30 do 21:15 sati, grudski vatrogasci (dva vatrogasca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Borajna. Gorjelo je nisko i visoko raslinje. Opožarena površina oko 5 ha.
- Subota (5. 9.) u vremenu od 14:40 do 16:40 sati, grudski vatrogasci (dva vatrogasaca s dva vatrogasna vozila), gasili su požar u mjestu Crljena Jama. Gorjela je trava i nisko raslinje. Opožarena površina oko 10.000 m².
- Subota (5. 9.) u vremenu od 20:40 do 22:38 sati, grudski vatrogasci (tri vatrogasca s dva vatrogasna vozila), uz pomoć mještana, gasili su požar u mjestu Drinovci (Šainovac). Gorjelo je nisko raslinje i divlji deponij. Opožarena površina oko 5.000 m².
- Jučer u vremenu od 15:30 do 16:30 sati, grudski vatrogasci (dva vatrogasca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Drinovci (Dubrava). Gorjela šuma i nisko raslinje. Opožarena površina oko 3.000 m².
- Jučer u vremenu od 16:30 do 18:00 sati, grudski vatrogasci (dva vatrogasca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Ružići. Gorjela je trava i nisko raslinje. Opožarena površina oko 3.000 m².
- Jučer u vremenu od 18:00 do 19:10 sati, grudski vatrogasci (dva vatrogasca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Drinovci (ponor Šainovac). Gorjela je šuma i nisko raslinje. Opožarena površina oko 2.000 m².

Ljubuški

- Subota (5. 9.) u vremenu od 11:45 do 17:20 sati, ljubuški vatrogasci (sedam vatrogasaca s dva vatrogasna vozila) uz ispomoć vatrogasaca DVD-a Trebižat (pet vatrogasaca s dva vatrogasna vozila), gasili su požar u mjestu Šipovača. Gorjela je šuma i trava. Opožarena površina oko 4-5 ha.
- Subota (5. 9.) u vremenu od 13:05 do 14:10 sati, ljubuški vatrogasci (tri vatrogasca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Studenci. Gorjela je trava, nisko raslinje te nasad šipaka. Opožarena površina oko 2.000 m².
- Subota (5. 9.) u vremenu od 16:00 do 17:30 sati, ljubuški vatrogasci i vatrogasci DVD-a Trebižat (tri vatrogasca s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Veljaci koji su primijetili na povratku s intervencije u Šipovači. Opožarena površina oko 1.000 m².
- Subota (5. 9.) u vremenu od 21:15 do 22:50 sati, ljubuški vatrogasci (tri vatrogasca s vatrogasnim vozilom) i vatrogasci DVD-a Trebižat (vatrogasac s vatrogasnim vozilom), gasili su požar u mjestu Vitina (Veljačko polje). Gorjela je trava i cijevi za navodnjavanje. Opožarena površina oko 6.000 m².
- Jučer u vremenu od 10:20 do 14:30 sati, ljubuški vatrogasci (devet vatrogasaca) i vatrogasci DVD-a Trebižat (pet vatrogasaca) s ukupno pet vozila, gasili su požar u mjestu Šipovača. Gorjela je šuma i nisko raslinje. Opožarena površina oko 3-4 ha.
- Jučer u vremenu od 13:40 do 20:30 sati, ljubuški vatrogasci (deset vatrogasaca), uz ispomoć vatrogasaca DVD-a Trebižat (sedam vatrogasaca), DVD-a Jare (četiri vatrogasca), DVD-a Tihaljina (pet vatrogasaca), DVD-a Kočerin (tri vatrogasca), DVD-a Ljuti Dolac (pet vatrogasaca), DVD-a Gorica (tri vatrogasca), PVP-a Grude (dva vatrogasca), s ukupno devet vozila, gasilo je požar u mjestu Vojnići. Pomoć iz zraka je pružao Air Tractor, u tri preleta ispustio 9.900 litara vode. Opožarena površina oko 100 ha.
- Jučer u vremenu od 20:00 do 21:00 sati, ljubuški vatrogasci (dva vatrogasca), uz ispomoć vatrogasaca DVD-a Tihaljina (jedan vatrogasac), PVP-a Grude (dva vatrogasca), s ukupno dva vozila, gasili su požar u mjestu Lisice. Gorjela je trava i nisko raslinje. Opožarena površina oko 6.000 m².

Tehničke intervencije:

Grude

- Petak (4. 9.) u vremenu od 08:00 do 12:00 sati, vatrogasci DVD-a Gorica (dva vatrogasca s vozilom), imali su tehničku intervenciju čišćenja i pranja školskog dvorišta, igrališta i pristupnog puta Osnovne škole Sovići.

Široki Brijeg

- Petak (4. 9.) u vremenu od 08:30 do 09:00 sati, širokobriješki vatrogasci (tri vatrogasca s vatrogasnim vozilom), osiguravali su kontrolirano paljenje na Zaobilaznici.
- Subota (5. 9.) u vremenu od 15:03 do 16:30 sati, širokobriješki vatrogasci (dva vatrogasca s vatrogasnim vozilom), zajedno s jednim pripadnikom GSS-a, imali su tehničku intervenciju izvlačenja tijela muške osobe iz čatrnje.

AMS BiH

- Uz povoljne uvjete za vožnju, promet se na većini cestovnih pravaca odvija bez zastoja i posebnih ograničenja, osim na dionicama gdje traju radovi. Na dionicama cesta gdje su u tijeku radovi mogući su zastoji i vožnja u koloni. Na dionicama M-17.5 Jablanica – Blidinje i M-18 Dobro Polje – Miljevina promet je dozvoljen za vozila do 3,5 t ukupne mase. Zatvorena je dionica A-1 Kakanj – Lašva, pa se promet odvija dvosmjerno suprotnom stranom autoceste. Zbog izvođenja radova na poddionici A-1 Nemila – Vranduk, zatvorena je poddionica Golubinja – Nemila, pa se promet preusmjerava na M-17. Zbog izvođenja radova na dionici A-1 Sarajevo zapad – Lepenica promet je preusmjeren u pretjecajnu traku. Zbog izvođenja radova na dionici Dobro Polje – Miljevina (Sarajevo – Foča), promet se odvija usporeno naizmjeničnim propuštanjem vozila. Na dionici M-18 Brod na Drini – Šćepan Polje (granica BiH/CG) zabrana je prometa za teretna vozila, dok osobna vozila prometuju otežano. Sporije odvijanje prometa zbog radova očekivati je na:– M-6 Grude – Gorica,– M-15 GP Osoje – Posušje,– M-16 Jajce – Crna Rijeka (Podmilačje),– M-16.4 Bugojno –Novi Travnik (Rostovo),– M-17.3 Buna – Stolac (Hodbina), – M-20 Bileća – Trebinje (Žudojevići). Pojačan je izlaz vozila na graničnim prijelazima Izačić i Velika Kladuša. Na ostalim graničnim prijelazima nema dužih zadržavanja.

Federalni hidrometeorološki zavod:

- Danas u 08:00 sati temperatura u Grudama je iznosila 21°C, relativna vlažnost zraka 60% barometarski tlak 1023 hPa, brzina vjetrova 1,6 m/s smjer N.

Elektroopskrba:

- Iz JP EP HZHB (Javnog poduzeća Elektroprivreda HZ Herceg-Bosne d. d. Mostar) doznajemo da je isporuka električne energije uredna.

Vodoopskrba:

- Od vodoprivrednih poduzeća s područja naše županije doznajemo da je vodoopskrba uredna.

Vodostaji rijeka:

- Trebižat, vodomjerna postaja Humac u 05:00 sati, vodostaj 143 cm (280 cm redovne mjere obrane od poplava, 330 cm izvanredne mjere) s trendom +/-0 cm.

Dežurni operativac:

Zdravka Petrović

Pomoćnik ravnatelja za zaštitu i spašavanje,
zaštitu od požara i vatrogastvo:

Stjepan Vlašić

Dostavljeno:

1. Federalni operativni centar CZ
2. a/a